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Mottagare 
Socialdepartementet 
Socialdepartementets Dnr. S2024/00707 
s.remissvar@regeringskansliet.se 

Datum 
2024-10-3125 

Diarienummer 
RS240847 

Yttrande Remiss - Effektivare tillsyn över apotek bättre 
skydd vid patientskador samt översyn av handel med 
receptfria läkemedel (SOU 2023_101)(858581) (0) 

Sammanfattning 
Region Halland har beretts möjlighet att yttra sig över ovanstående remiss. 
Region Halland ställer sig positiv till slutbetänkandet i stort. Synpunkterna nedan utgår 
ifrån utredningens förslag och bedömningar. I övrigt tillstyrker Region Halland 
förslagen och bedömningarna i slutbetänkandet.  

Synpunkter gällande enskilda förslag och bedömningar 
Kapitel 4: En översyn av rätten till ersättning vid infektionsskador och 
katastrofskador 

Region Halland kan se det som rimligt att föreslagna utvidgningar av 
patientskadelagens tillämpningsområde förväntas höja försäkringspremierna för 
vårdgivarna på lång sikt. Ett tillägg för infektionsskador och katastrofskador kan 
sannolikt öka Region Hallands premiekostnader till LÖF med som mest omkring 10% 
för respektive typ av tillägg.   

Kapitel 5: Försäkringsskydd vid skada till följd av användning av läkemedel off 
label 

5.5 Överväganden och förslag  
 
Region Halland Halland instämmer i förslaget att en mer långsiktig lösning med en 
obligatorisk läkemedelsförsäkring i lagform bör utredas, eftersom vissa 
läkemedelsföretag idag står utanför Läkemedelsförsäkringen på grund av att deltagande 
är på frivillig basis. En obligatorisk lagstadgad läkemedelsförsäkring ökar tryggheten 
generellt för både patienterna och hälso- och sjukvården.  
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En obligatorisk försäkring kan dock komma att medföra en helt annan bevisbörda för 
patient än med dagens frivilliga försäkring samt krav på intyg utfärdade av vården. 
Att lagstifta för att tvinga läkemedelsföretag, som levererar licensläkemedel till Sverige, 
att delta i försäkringslösningen kan även leda till minskad tillgång på dessa läkemedel. 
 
Region Halland vill därför skicka med att det är viktigt att utredningen tillvaratar det 
som är bra med dagens system, så att det inte försvinner i viljan att hitta en heltäckande 
lösning. 
 

Regionstyrelsen 
 

 

Ola Johansson 
T.f. Hälso-och sjukvårdsdirektör 

Krister Björkegren 
Regiondirektör 
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Sammanfattning

Region Halland har beretts möjlighet att yttra sig över ovanstående remiss.
Region Halland ställer sig positiv till slutbetänkandet i stort. Synpunkterna nedan utgår ifrån utredningens förslag och bedömningar. I övrigt tillstyrker Region Halland förslagen och bedömningarna i slutbetänkandet. 

Synpunkter gällande enskilda förslag och bedömningar

Kapitel 4: En översyn av rätten till ersättning vid infektionsskador och katastrofskador
Region Halland kan se det som rimligt att föreslagna utvidgningar av patientskadelagens tillämpningsområde förväntas höja försäkringspremierna för vårdgivarna på lång sikt. Ett tillägg för infektionsskador och katastrofskador kan sannolikt öka Region Hallands premiekostnader till LÖF med som mest omkring 10% för respektive typ av tillägg.  
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5.5 Överväganden och förslag 

Region Halland Halland instämmer i förslaget att en mer långsiktig lösning med en obligatorisk läkemedelsförsäkring i lagform bör utredas, eftersom vissa läkemedelsföretag idag står utanför Läkemedelsförsäkringen på grund av att deltagande är på frivillig basis. En obligatorisk lagstadgad läkemedelsförsäkring ökar tryggheten generellt för både patienterna och hälso- och sjukvården. 

En obligatorisk försäkring kan dock komma att medföra en helt annan bevisbörda för patient än med dagens frivilliga försäkring samt krav på intyg utfärdade av vården.
Att lagstifta för att tvinga läkemedelsföretag, som levererar licensläkemedel till Sverige, att delta i försäkringslösningen kan även leda till minskad tillgång på dessa läkemedel.

Region Halland vill därför skicka med att det är viktigt att utredningen tillvaratar det som är bra med dagens system, så att det inte försvinner i viljan att hitta en heltäckande lösning.
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